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BASHKIA DURRËS 

DREJTORIA E SHERBIMEVE PUBLIKE 

SEKTORI I PROKURIMEVE 

 

Nr._________prot.                                                                    Durrës, më_____._____.2022 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT 2 
  
                                               ( PAS PROCESIT TË ANKIMIT) 
 

Drejtuar: BOE LUAR Bros me Nipt L72322004M+ START CO me Nipt L11614001S, 

adresa: Tiranë Rruga "Nasi Pavllo", pall 15/1,Shkalla 1, Apartamenti nr.1,Tirane+ Tirane  

Bulevardi Gjergj Fishta, Kulla G&P, Kati 1 

 

Procedura e prokurimit/lotit: Procedurë e Hapur, Mall 

 

Numri i procedurës / referenca e Lotit:  REF-24565-04-11-2022 

 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: Objekti: Blerje kazane për mbetjet urbane, sasia: sipas 

shtojces 6, kohëzgjatja e kontratës: 90 ditë 

 

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike [9 Maj ] [Nr 59] 

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X  

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1.  GERARD - A     L12407005L                                                             

Vlera: 21’090’000 (njëzet e një milion e  nëntëdhjetë mijë) lekë. 

2.  ZEQIRI      J67902827A                                                            

Vlera: 22’390’000 (njëzet e dy milion e treqind e nëntëdhjetë mijë) lekë. 

3.  N.N.Z.K.Shkodra                                           J66915047G  

Vlera: 23’298’000 (njëzet e tre milion e dyqind e nëntëdhjetë e tetë mijë) lekë. 
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4.  LEKA 2007     K77929501L          

Vlera:  25’740’000  (njëzet e pesë milion e shtatëqind e dyzetë mijë) lekë. 

5.  DU&CO  K38207309W  

Vlera:  25’800’000  (njëzet e pesë milion e tetëqind mijë) lekë. 

6.  LUAR Bros     L72322004M   

     +START CO      L11614001S 

Vlera:  28’820’000  (njëzet e tetë milion e tetëqind e njëzet mijë) lekë. 

 

Janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

1.  GERARD - A    L12407005L  arsyet e mëposhtme 

     

- Për ofertuesin GERARD-A me NIPT L12407005L, me vlerë të ofertës 21’090’000 lekë, 

Komisioni i Vleresimit te Ofertave, gjate shqyrtimit dhe vleresimit te dokumentacionit per 

permbushjen e kritereve per kualifikim, të përcaktuara në dokumentet e tenderit, konstatoi se, 

operatori ekonomik GERARD-A: 

1. Nuk permbush piken 2.2.b te Kapacitetit Ekonomik dhe Financiar, ku citohet se 

“Operatorët ekonomikë duhet të paraqesin bilancet vjetore, për vitet financiare 2019, 

2020, 2021, të shoqëruara me Akt Ekspertizen e Ekspertit Kontabel te Autorizuar, në rastin 

kur janë në kushtet e përcaktimeve ne perputhje me Ligjin nr.10091, datë 05.03.2009 Per 

auditimin ligjor, organizimin e profesionit te ekspertit  kontabel te regjistruar dhe te 

kontabilistit te miratuar, i ndryshuar, Kreu V, neni 41, pika c, ku bilancet e dy viteteve të 

njëpasnjëshme, nuk duhet të kenë raport negativ ndërmjet aktivit dhe pasivit,” pasi nuk ka 

paraqitur bilancin vjetor per vitin 2021. 

2. Nuk permbush piken 2.3.2 te Kapacitetit Teknik, ku citohet se “Operatori Ekonomik 

ofertues duhet te paraqese autorizim te prodhuesit/distributorit te autorizuar per mallrat 

objekt prokurimi. Autorizimi duhet te permbaje te dhena te plota te prodhuesit si: telefon, 

fax, e-mail, website, kjo e nevojshme per Autoritetin Kontraktor ne rast verifikimi nga ana 

e tij. Ne rast se do te paraqitet autorizim distributori operatori ekonomik duhet ta vertetoj 

kete duke paraqitur akt-marreveshje/autorizim/kontrate lidhur mes kompanisë prodhuese 

dhe distributorit të autorizuar”, pasi nuk ka paraqitur autorizim te prodhuesit/distributorit 

te autorizuar per mallrat objekt prokurimi. 

3. Nuk permbush piken 2.3.3 te Kapacitetit Teknik, ku citohet se “Ne menyre qe te 

krahasohet pajtueshmeria me specifikimet teknike, operatori ekonomik ofertues duhet te 

paraqese katalogun/et ose fragmente të katalogut/eve prodhuesit/ve te mallrave objekt 

prokurimi, per te gjitha zerat objekt prokurimi ne te cilet te tregohen dhe te specifikohen 

qarte mallrat qe do te ofrohen”, pasi nuk ka paraqitur katalogun/et ose fragmente të 

katalogut/eve prodhuesit/ve te mallrave objekt prokurimi. I vetmi katalog i paraqitur eshte 

per artikullin nr. 2, dhe eshte ne gjuhen angleze, i pa perkthyer dhe noterizuar. 
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4. Nuk permbush piken 2.3.4 te Kapacitetit Teknik, ku citohet se “Ne menyre qe te 

krahasohet pajtueshmeria me standartet e kerkuara operatori ekonomik duhet te paraqese 

dokumentacion justifikues (certifikata/deklarata prodhuesi) per standartet dhe kerkesat qe 

duhet te permbushin zerat e kerkuara ne formularin e specifikimeve teknike”, pasi nuk ka 

paraqitur asnje dokumentacion justifikues (certifikata/deklarata prodhuesi) per standartet 

dhe kerkesat qe duhet te permbushin zerat e kerkuara ne formularin e specifikimeve 

teknike. 

5. Nuk permbush piken 2.3.5 te Kapacitetit Teknik, ku citohet se “Ofertuesi duhet të 

dorëzoje dokumentin e titulluar “Ofertë Teknike” i  paraqitur nga Autoriteti Kontraktor  

ne formën e një tabele, kërkesat e të cilit duhet të plotësohen rigorozisht nga ofertuesi për 

të gjithë zerat objekt prokurimi...”, pasi nuk ka paraqitur dokumentin e titulluar Oferte 

Teknike, sipas tabeles se kerkuar. 

KVO vendos qe ofertuesi GERARD-A të mos kualifikohet. 

2.  ZEQIRI     J67902827A   arsyet e mëposhtme 

 

Për ofertuesin ZEQIRI me NIPT J67902827A, me vlerë të ofertës 22’390’000 lekë, 

Komisioni i Vleresimit te Ofertave, ne respektim te Vendimit nr. 2540/9 prot., datë 14.06.2022, 

te Komisionit te Shqyrtimit te Ankesave, dhe Vendimit Deklarativ nr. 647/2022, me nr. 1188/10 

prot., date 12.07.2022, te Komisionit te Prokurimit Publik, rivleresoi operatorin ekonomik 

ZEQIRI, i cili per sa me lart, nuk permbush kriteret per kualifikim, si me poshte vijon: 

1. Kërkohet që: ‘spesori i llamarines te jete 1.5 - 2 mm, ... kapaciteti mbajtës për rrotë të 

jetë 300kg’. Në katalogun e prodhuesit ‘Green City International Doo’ (emërtimi katalogut: 

MSE 1100), të paraqitur nga operatori ekonomik ofertues “Zeqiri” Shpk, rezulton se: 

spesori i llamarines është 1.25 mm dhe kapaciteti mbajtës për rrotë: 205 kg, përmasa të 

cilat nuk janë në përputhje me specifikimet teknike të kërkuara nga AK, për rrjedhojë këto 

dy specifikime nuk përmbushen nga operatori ekonomik “Zeqiri” Shpk.   

Gjithashtu kërkohet: ‘Ne kornizen e siperme te perdoret profil me permasa 40 x 30 x 

1,5mm; Kontenieri te jete në gjendje të durojë kushtet klimaterike te ndryshme, për të 

gjithë përbërësit, dhe temperatura nga -20ºC deri +50ºC’. Në katalogun e prodhuesit 

‘Green City International Doo’ (emërtimi katalogut: MSE 1100), rezulton se këto dy 

specifikime nuk janë paraqitur dhe për rrjedhojë dhe nuk mund të verifikohet përmbushja e 

këtyre specifikimeve teknike, bazuar në pikën DT, Shtojca 7, Kriteret e veçanta të 

Kualifikimit, Kapaciteti teknik pika 2.3.3.  

 

2. Kërkohet që: ‘Permasat e kontenierit: Lartesia: 1340-1350 mm, Trashesia/Thellesia: 

1050-1080 mm; Gjeresia: 1350-1380 mm , Pesha e kontenierit 44-48 kg’. Në katalogun e 

prodhuesit ESE GmbH (emërtimi katalogut: MGB 1100 SL), të paraqitur nga operatori 

ekonomik ofertues “Zeqiri” Shpk, rezulton se: Trashësia/Thellësia është 1075 mm dhe 

gjeresia e kontenierit: 1375 mm, përmasa të cilat janë brenda intervalit të kërkuar në 

specifikimet teknike. Lartesia (gjatësia) e kontenierit është 1370 mm dhe pesha e 

kontenierit: 50 kg, përmasa dhe pesha e së cilës nuk është në përputhje me specifikimet 
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teknike të kërkuara nga Autoriteti Kontraktor. Për rrjedhojë këto dy specifikime teknike 

nuk përmbushen nga operatori ekonomik “Zeqiri” Shpk. 

Gjithashtu kërkohet: ‘Trupi i kontenierit te ndertohet nga material plastik (HDPE), jo i 

demshem nga rrezet UV, dhe rezistent ndaj temperaturave te ulta (deri ne -30ºC) dhe te 

larta (deri ne +80ºC)’. Në katalogun e prodhuesit ESE GmbH (emërtimi katalogut: MGB 

1100 SL), rezulton se materiali i kontenierit është plastik siç kërkohet, por specifikimi 

teknik mbi rezistencën ndaj temperaturave (deri ne -30ºC  dhe deri në +80ºC) nuk është 

paraqitur  dhe për rrjedhojë nuk mund të verifikohet përmbushja e këtij specifikimi teknik, 

bazuar në pikën DT, Shtojca 7, Kriteret e veçanta të Kualifikimit, Kapaciteti teknik pika 

2.3.3.  

3. Kërkohet që: ‘Spesori i llamarines te kontenierit: jo me pak se 1.2 mm; Lartesia e 

kolones te kontenierit do te jete jo me shume se 90 cm. Koshi i cigareve, permasat jane: 

gjeresia e koshit 9 cm, gjatesia 9 cm dhe lartesia 19 cm. Fllanxha bashkohet me një tub 

çeliku Ø 60, 2 mm i trashë dhe 90 cm i larte’. Në katalogun e prodhuesit ‘Green City 

International Doo’ (emërtimi katalogut: EK 35L), të paraqitur nga operatori ekonomik 

ofertues “Zeqiri” Shpk, rezulton se spesori i llamarines te kontenierit është 0.80 mm, 

përmasë e cila nuk është në përputhje me specifikimin teknik të kërkuar nga AK. Në lidhje 

me lartësinë e kolonës të kontenierit rezulton se, operatori ekonomik ofertues ka paraqitur 

një deklaratë nga prodhuesi ‘Green City International Doo’, ku deklarohet se lartësia e 

kolonës do të prodhohet 900 mm, nga ky prodhues, siç kërkohet nga AK. Lidhur me 

përmasat e koshit të cigareve, rezulton se këto specifikime teknike nuk janë paraqitur në 

këtë katalog  dhe për rrjedhojë nuk mund të verifikohet përmbushja e këtyre specifikimeve 

teknike, bazuar në pikën DT, Shtojca 7, Kriteret e vecanta të Kualifikimit, Kapaciteti 

teknik pika 2.3.3.   

Gjithashtu kërkohet që tubi i çelikut i cili bashkohet me fllaxhën të ketë përmasat: Ø 60, 2 mm i 

trashë dhe 90 cm i larte, ndërsa nga katalogu i prodhuesit i paraqitur nga ofertuesi “Zeqiri” 

Shpk, rezulton se: diametri është 60; trashësia çelikut është 1.80 mm, përmasë e cila nuk është 

në përputhje me specifikimet teknike të kërkuara nga AK; ndërsa specifikimi teknik që lidhet 

me lartësinë (90 cm) nuk është paraqitur në katalog, për rrjedhoje nuk mund të verifikohet 

përmbushja e këtij elementi, bazuar në pikën DT, Shtojca 7, Kriteret e vecanta të Kualifikimit, 

Kapaciteti teknik pika 2.3.3. 

Persa me lart, ne respektim te Vendimit nr. 2540/9 prot., datë 14.06.2022, te Komisionit te 

Shqyrtimit te Ankesave, dhe Vendimit Deklarativ nr. 647/2022, me nr. 1188/10 prot., date 

12.07.2022, te Komisionit te Prokurimit Publik, KVO vendos qe ofertuesi ZEQIRI të mos 

kualifikohet. 

 

3.  N.N.Z.K SHKODRA                                        NIPT J66915047G  arsyet e mëposhtme 

 

- Për ofertuesin N.N.Z.K SHKODRA me NIPT J66915047G, me vlerë të ofertës 23’298’000 

lekë, Komisioni i Vleresimit te Ofertave, gjate shqyrtimit dhe vleresimit te dokumentacionit per 

permbushjen e kritereve per kualifikim, të përcaktuara në dokumentet e tenderit, konstatoi se, 

operatori ekonomik N.N.Z.K SHKODRA: 
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1. Nuk permbush piken 2.2.c te Kapacitetit Ekonomik dhe Financiar, ku citohet se “Për të 

provuar kapacitetet financiare dhe ekonomike, operatorët ekonomikë duhet të paraqesin 

vërtetim për xhiron vjetore për vitet financiare 2019, 2020, 2021, ku vlera e xhiros për të 

paktën një nga vitet e periudhës së kërkuar duhet të jetë jo më e vogël se 29’000’000 lekë”, 

pasi ne vertetimin e xhiros, vlera e xhiros për secilin nga vitet e periudhës eshte më e vogël 

se 29’000’000 lekë. 

2. Nuk permbush piken 2.3.a te Kapacitetit Teknik, ku citohet se “Dëshmi për realizimin 

me sukses të një ose disa kontratave të mëparshme, të ngjashme, të kryera gjatë tre viteve 

të fundit, nga data e shpalljes së njoftimit të kontratës, në një vlerë jo më të vogël se 

11’000’000 lekë”, pasi nga dokumentacioni i paraqitur ky kriter nuk plotesohet. Furnizimi 

ne Bashkine Shkoder i perket dates 29.03.2018, jashte periudhes 3 vjecare nga data e 

shpalljes se njoftimit te kontrates. Ndersa dokumentacioni i furnizimeve te tjera te 

ngjashme nuk arrin vleren minimale prej 11’000’000 lekë. 

3. Nuk permbush piken 2.3.2 te Kapacitetit Teknik, ku citohet se “Operatori Ekonomik 

ofertues duhet te paraqese autorizim te prodhuesit/distributorit te autorizuar per mallrat 

objekt prokurimi. Autorizimi duhet te permbaje te dhena te plota te prodhuesit si: telefon, 

fax, e-mail, website, kjo e nevojshme per Autoritetin Kontraktor ne rast verifikimi nga ana 

e tij. Ne rast se do te paraqitet autorizim distributori operatori ekonomik duhet ta vertetoj 

kete duke paraqitur akt-marreveshje/autorizim/kontrate lidhur mes kompanisë prodhuese 

dhe distributorit të autorizuar”, pasi nuk ka paraqitur autorizim te prodhuesit/distributorit 

te autorizuar per te gjitha mallrat objekt prokurimi, me konkretisht per artikullin nr. 2 dhe 

nr. 4. 

4. Nuk permbush piken 2.3.3 te Kapacitetit Teknik, ku citohet se “Ne menyre qe te 

krahasohet pajtueshmeria me specifikimet teknike, operatori ekonomik ofertues duhet te 

paraqese katalogun/et ose fragmente të katalogut/eve prodhuesit/ve te mallrave objekt 

prokurimi, per te gjitha zerat objekt prokurimi ne te cilet te tregohen dhe te specifikohen 

qarte mallrat qe do te ofrohen”, pasi nuk ka paraqitur katalogun/et ose fragmente të 

katalogut/eve prodhuesit/ve per te gjitha mallrat objekt prokurimi, me konkretisht per 

artikullin nr. 2 dhe nr. 4. 

5. Nuk permbush piken 2.3.4 te Kapacitetit Teknik, ku citohet se “Ne menyre qe te 

krahasohet pajtueshmeria me standartet e kerkuara operatori ekonomik duhet te paraqese 

dokumentacion justifikues (certifikata/deklarata prodhuesi) per standartet dhe kerkesat qe 

duhet te permbushin zerat e kerkuara ne formularin e specifikimeve teknike”, pasi nuk ka 

paraqitur asnje dokumentacion justifikues (certifikata/deklarata prodhuesi) per standartet 

dhe kerkesat qe duhet te permbushin zerat e kerkuara ne formularin e specifikimeve 

teknike. 

6. Nuk permbush piken 2.3.5 te Kapacitetit Teknik, ku citohet se “Ofertuesi duhet të 

dorëzoje dokumentin e titulluar “Ofertë Teknike” i  paraqitur nga Autoriteti Kontraktor  

ne formën e një tabele, kërkesat e të cilit duhet të plotësohen rigorozisht nga ofertuesi për 

të gjithë zerat objekt prokurimi...”, pasi nuk ka paraqitur dokumentin e titulluar Oferte 

Teknike, sipas tabeles se kerkuar. 

KVO vendos qe ofertuesi N.N.Z.K SHKODRA të mos kualifikohet. 
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 4. “LEKA 2007”           NIPT K77929501L    arsyet e mëposhtme 

 

Për ofertuesin “LEKA 2007” me NIPT K77929501L, me vlerë të ofertës 25’740’000 lekë, 

Komisioni i Vleresimit te Ofertave, gjate shqyrtimit dhe vleresimit te dokumentacionit per 

permbushjen e kritereve per kualifikim, të përcaktuara në dokumentet e tenderit, konstatoi se, 

operatori ekonomik “LEKA 2007”: 

1. Nuk permbush piken 2.3.2 te Kapacitetit Teknik, ku citohet se “Operatori Ekonomik 

ofertues duhet te paraqese autorizim te prodhuesit/distributorit te autorizuar per mallrat 

objekt prokurimi. Autorizimi duhet te permbaje te dhena te plota te prodhuesit si: telefon, 

fax, e-mail, website, kjo e nevojshme per Autoritetin Kontraktor ne rast verifikimi nga ana 

e tij. Ne rast se do te paraqitet autorizim distributori operatori ekonomik duhet ta vertetoj 

kete duke paraqitur akt-marreveshje/autorizim/kontrate lidhur mes kompanisë prodhuese 

dhe distributorit të autorizuar”, pasi nuk ka paraqitur autorizim te prodhuesit/distributorit 

te autorizuar per te gjitha mallrat objekt prokurimi, me konkretisht per artikullin nr. 2 dhe 

nr. 4. 

2. Nuk permbush piken 2.3.3 te Kapacitetit Teknik, ku citohet se “Ne menyre qe te 

krahasohet pajtueshmeria me specifikimet teknike, operatori ekonomik ofertues duhet te 

paraqese katalogun/et ose fragmente të katalogut/eve prodhuesit/ve te mallrave objekt 

prokurimi, per te gjitha zerat objekt prokurimi ne te cilet te tregohen dhe te specifikohen 

qarte mallrat qe do te ofrohen”, pasi nuk ka paraqitur katalogun/et ose fragmente të 

katalogut/eve prodhuesit/ve te mallrave objekt prokurimi. 

3. Nuk permbush piken 2.3.4 te Kapacitetit Teknik, ku citohet se “Ne menyre qe te 

krahasohet pajtueshmeria me standartet e kerkuara operatori ekonomik duhet te paraqese 

dokumentacion justifikues (certifikata/deklarata prodhuesi) per standartet dhe kerkesat qe 

duhet te permbushin zerat e kerkuara ne formularin e specifikimeve teknike”, pasi nuk ka 

paraqitur asnje dokumentacion justifikues (certifikata/deklarata prodhuesi) per standartet 

dhe kerkesat qe duhet te permbushin zerat e kerkuara ne formularin e specifikimeve 

teknike. 

4. Nuk permbush piken 2.3.5 te Kapacitetit Teknik, ku citohet se “Ofertuesi duhet të 

dorëzoje dokumentin e titulluar “Ofertë Teknike” i  paraqitur nga Autoriteti Kontraktor  

ne formën e një tabele, kërkesat e të cilit duhet të plotësohen rigorozisht nga ofertuesi për 

të gjithë zerat objekt prokurimi...”, pasi nuk ka paraqitur dokumentin e titulluar Oferte 

Teknike, sipas tabeles se kerkuar. 

KVO vendos qe ofertuesi “LEKA 2007” të mos kualifikohet. 

 5.  DU&KO                                                       K38207309W      arsyet e mëposhtme 

   + RADIKA     J77304705D 

- Për ofertuesin DU&KO me NIPT K38207309W + RADIKA me NIPT J77304705D, me 

vlerë të ofertës 25’800’000 lekë, Komisioni i Vleresimit te Ofertave, gjate shqyrtimit dhe 

vleresimit te dokumentacionit per permbushjen e kritereve per kualifikim, të përcaktuara në 

dokumentet e tenderit, konstatoi se, operatori ekonomik DU&KO + RADIKA: 
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1. Nuk permbush piken 2.2.b te Kapacitetit Ekonomik dhe Financiar, ku citohet se 

“Operatorët ekonomikë duhet të paraqesin bilancet vjetore, për vitet financiare 2019, 

2020, 2021, të shoqëruara me Akt Ekspertizen e Ekspertit Kontabel te Autorizuar, në rastin 

kur janë në kushtet e përcaktimeve ne perputhje me Ligjin nr.10091, datë 05.03.2009 Per 

auditimin ligjor, organizimin e profesionit te ekspertit  kontabel te regjistruar dhe te 

kontabilistit te miratuar, i ndryshuar, Kreu V, neni 41, pika c, ku bilancet e dy viteteve të 

njëpasnjëshme, nuk duhet të kenë raport negativ ndërmjet aktivit dhe pasivit”, pasi 

operatori ekonomik DU&KO nuk ka paraqitur bilancin vjetor per vitin 2021. 

2. Nuk permbush piken 2.3.a te Kapacitetit Teknik, ku citohet se “Dëshmi për realizimin 

me sukses të një ose disa kontratave të mëparshme, të ngjashme, të kryera gjatë tre viteve 

të fundit, nga data e shpalljes së njoftimit të kontratës, në një vlerë jo më të vogël se 

11’000’000 lekë”, pasi operatori ekonomik DU&KO nuk ka paraqitur deshmi për 

realizimin me sukses të një ose disa kontratave të mëparshme, të ngjashme, të kryera gjatë 

tre viteve të fundit, nga data e shpalljes së njoftimit të kontratës, në një vlerë jo më të vogël 

se 3’300’000 lekë, vlere e cila perkon me perqindjen e pjesemarrjes ne bashkim (30%) te 

ketij operatori. 

3. Nuk permbush piken 2.3.2 te Kapacitetit Teknik, ku citohet se “Operatori Ekonomik 

ofertues duhet te paraqese autorizim te prodhuesit/distributorit te autorizuar per mallrat 

objekt prokurimi. Autorizimi duhet te permbaje te dhena te plota te prodhuesit si: telefon, 

fax, e-mail, website, kjo e nevojshme per Autoritetin Kontraktor ne rast verifikimi nga ana 

e tij. Ne rast se do te paraqitet autorizim distributori operatori ekonomik duhet ta vertetoj 

kete duke paraqitur akt-marreveshje/autorizim/kontrate lidhur mes kompanisë prodhuese 

dhe distributorit të autorizuar”, pasi nuk eshte paraqitur autorizim i prodhuesit/distributorit 

te autorizuar per te gjitha mallrat objekt prokurimi, me konkretisht per artikullin nr. 1. 

4. Nuk permbush piken 2.3.3 te Kapacitetit Teknik, ku citohet se “Ne menyre qe te 

krahasohet pajtueshmeria me specifikimet teknike, operatori ekonomik ofertues duhet te 

paraqese katalogun/et ose fragmente të katalogut/eve prodhuesit/ve te mallrave objekt 

prokurimi, per te gjitha zerat objekt prokurimi ne te cilet te tregohen dhe te specifikohen 

qarte mallrat qe do te ofrohen”, pasi nuk ka paraqitur katalogun/et ose fragmente të 

katalogut/eve prodhuesit/ve te mallrave objekt prokurimi. 

5. Nuk permbush piken 2.3.4 te Kapacitetit Teknik, ku citohet se “Ne menyre qe te 

krahasohet pajtueshmeria me standartet e kerkuara operatori ekonomik duhet te paraqese 

dokumentacion justifikues (certifikata/deklarata prodhuesi) per standartet dhe kerkesat qe 

duhet te permbushin zerat e kerkuara ne formularin e specifikimeve teknike”, pasi nuk ka 

paraqitur asnje dokumentacion justifikues (certifikata/deklarata prodhuesi) per standartet 

dhe kerkesat qe duhet te permbushin zerat e kerkuara ne formularin e specifikimeve 

teknike. 

6. Nuk permbush piken 2.3.5 te Kapacitetit Teknik, ku citohet se “Ofertuesi duhet të 

dorëzoje dokumentin e titulluar “Ofertë Teknike” i  paraqitur nga Autoriteti Kontraktor  

ne formën e një tabele, kërkesat e të cilit duhet të plotësohen rigorozisht nga ofertuesi për 

të gjithë zerat objekt prokurimi...”, pasi nuk ka paraqitur dokumentin e titulluar Oferte 

Teknike, sipas tabeles se kerkuar. 
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KVO vendos qe ofertuesi DU&KO + RADIKA të mos kualifikohet. 

 

*  *  * 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë: BOE LUAR Bros me Nipt 

L72322004M+ START CO me Nipt L11614001S, adresa: Tiranë Rruga "Nasi Pavllo", 

pall 15/1,Shkalla 1, Apartamenti nr.1,Tirane+ Tirane  Bulevardi Gjergj Fishta, Kulla G&P, 

Kati 1, se oferta e paraqitur me vlerë të përgjithshme: :  28’820’000  (njëzet e tetë milion e 

tetëqind e njëzet mijë) lekë / totali i pikëve të marra [_____], është identifikuar si Oferta e 

suksesshme. 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë [Bashkia Durrës, E-mail: info@durres.gov.al] 

sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 5 ditëve nga dita e 

marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  

 

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose nuk dorëzon sigurimin e kontratës brenda 

afatit përfundimtar tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet sigurimi i 

ofertës suaj) dhe kontrata do t’i akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, 

oferta e të cilit është dorëzuar me një vlerë të përgjithshme prej [nuk ka], siç parashikohet 

në nenin 83  të Ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”.  

 

Ankesat:  Vendim i KPP  647/2022:  Nr. 1188/10 prot prot date 12/07/2022 

  

  

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

                                                                       Emiriana Sako 
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